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Osobliwą rację godności ludzkiej stanowi powołanie człowieka do uczestniczenia w życiu BOGA. 

Człowiek już od swego początku zapraszany jest do rozmowy z BOGIEM: istnieje bowiem tylko dlatego, że BÓG stworzył go z miłości i wciąż z miłości zachowuje, 

a żyje w pełni prawdy, gdy dobrowolnie uznaje ową miłość i powierza się swemu STWÓRCY
SOBÓR WATYKAŃSKI II, KONST. GAUDIUM ET SPES, 19… [KKK, 27, fragm.] 

TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

POWOŁANIE JAKUBA I JANA PRZEZ CHRYSTUSA — ARMITAGE, Edward (1817, Londyn  – 1896, Royal Tunbridge Wells) 

869, olejny na płótnie, 70.5×105.8 cm, Muzeum w Sheffield; źródło: artuk.org 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIz 8, 23b – 9, 3 
W dawniejszych czasach 

upokorzył PAN krainę Zabulona 

i krainę Neftalego, 

za to w przyszłości 

chwałą okryje drogę do morza, 

wiodącą przez Jordan, 

krainę pogańską. 

Naród kroczący w ciemnościach 

ujrzał światłość wielką; 

nad mieszkańcami kraju mroków 

światło zabłysło. 

Pomnożyłeś radość, 

zwiększyłeś wesele. 

Rozradowali się przed TOBĄ, 

jak się radują w żniwa, 

jak się weselą przy podziale łupu. 

Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo 

i drążek na jego ramieniu, 

pręt jego ciemięzcy, 

jak w dniu porażki Madianitów. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 27 (26), 1BCDE. 4. 13-14 (R.: 1B) 

REFREN: PAN moim światłem i zbawieniem moim 

PAN moim światłem i zbawieniem moim, 

kogo miałbym się lękać? 

PAN obrońcą mego życia, 

przed kim miałbym czuć trwogę? 

O jedno tylko PANA proszę i o to zabiegam, 

żebym mógł zawsze przebywać w JEGO domu 

po wszystkie dni mego życia, 

abym kosztował słodyczy PANA, 

stale się radował JEGO świątynią. 

Wierzę, że będę oglądał dobra PANA 

w krainie żyjących. 

Oczekuj PANA, bądź mężny, 

nabierz odwagi i oczekuj PANA. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN1 KOR 1, 10-13. 17 
Upominam was, bracia, 

w imię PANA naszego, 

JEZUSA CHRYSTUSA, 

abyście żyli w zgodzie 

i by nie było wśród was rozłamów; 

abyście byli jednego ducha 

i jednej myśli. 

Doniesiono mi bowiem o was, bracia moi, 

przez ludzi Chloe, 

że zdarzają się między wami spory. 

Myślę o tym, co każdy z was mówi: 

„Ja jestem od Pawła, 

a ja od Apollosa; 

ja jestem Kefasa, 

a ja CHRYSTUSA”. 

Czyż CHRYSTUS jest podzielony? 

Czyż Paweł został za was ukrzyżowany? 

Czyż w imię Pawła zostaliście ochrzczeni? 

Nie posłał mnie CHRYSTUS, 

abym chrzcił, 

lecz abym głosił Ewangelię, 

i to nie w mądrości słowa, 

by nie zniweczyć CHRYSTUSOWEGO krzyża. 

AKLAMACJAPOR. MT 4, 23 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

JEZUS głosił Ewangelię o królestwie 

i leczył wszelkie choroby 

wśród ludu. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZAMT 4, 12-23 
Gdy JEZUS posłyszał, że Jan został uwięziony, 

usunął się do Galilei. 

Opuścił jednak Nazaret, 

przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, 

na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. 

Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: 

„Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, 

na drodze ku morzu, 

Zajordanie, Galilea pogan! 

Lud, który siedział w ciemności, 

ujrzał światło wielkie, 

i mieszkańcom cienistej krainy śmierci 

wzeszło światło”. 

Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: 

«Nawracajcie się, 

albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, 

JEZUS ujrzał dwóch braci: 

Szymona, zwanego Piotrem, 

i brata jego, Andrzeja, 

jak zarzucali sieć w jezioro; 

byli bowiem rybakami. 

I rzekł do nich: 

«Pójdźcie za MNĄ, 

a uczynię was rybakami ludzi». 

Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, 

poszli za NIM. 

A idąc stamtąd dalej, 

ujrzał innych dwóch braci: 

Jakuba, syna Zebedeusza, 

i brata jego, Jana, 

jak z ojcem swym Zebedeuszem 

naprawiali w łodzi swe sieci. 

Ich też powołał. 

A oni natychmiast zostawili łódź i ojca 

i poszli za NIM. 

I obchodził JEZUS całą Galileę, 

nauczając w tamtejszych synagogach, 

głosząc Ewangelię o królestwie 

i lecząc wszelkie choroby 

i wszelkie słabości wśród ludu. 

https://artuk.org/discover/artworks/christ-calling-the-apostles-james-and-john-71624
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 22.I (niedziela): Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci, 

które w tym roku przygotowują się do 1. Komunii św. 
 23-28.I (poniedziałek--sobota): 

 Trwa wizytacja duszpasterska, tradycyjna KOLĘDA. 

PROGRAM WIZYTACJI DUSZPASTERSKIEJ (KOLĘDA) 

DATA MIEJSCOWOŚĆ OD KOMENTARZ 

23.I 
(poniedziałek) 

OBORY 
BLOKI NR 19, 20 I 21 

1600 dwóch księży 

25.I 
(środa) 

OBORY 
OD PAŁACU DO NR 10 

1600 jeden ksiądz 

26.I 
(czwartek) 

SŁOMCZYN 
UL. JABŁONIOWA, OD KAWĘCZYNKA 

1600 jeden ksiądz 

27.I 
(piątek) 

OSIEDLE CONSTANS 1930 jeden ksiądz 

28.I 
(sobota) 

BRZEŚCE 
OSIEDLE 

930 jeden ksiądz 

Księża proszą o podwożenie na kolędę i zewnętrzny znak, że wizyta 
naszych duszpasterzy jest OCZEKIWANA 

Za składane przy okazji ofiary — przeznaczone zostaną 
na spłatę zobowiązań za remont kościoła — nasi 
duszpasterze z góry składają serdeczne Bóg zapłać! 

Uwaga: W czasie trwania kolędy nie będzie, poza szczegól-
nymi wyjątkami, Mszy św. w dni powszednie o 1800. 

 27.I (piątek): 

 O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 
w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
o po Mszy św. – RÓŻANIEC. 

 11–18.II.2023: Parafialne zimowisko w Kluszkowcach: 
 Cena 2,350 zł. 
 Informacje i zapisy — u ks. Michała. 
 29.I (niedziela), w kościele, po Mszy św. wieczornej o 180 

spotkanie w sprawie zimowiska. 
 W nadchodzące ferie zimowe parafialny Zespół Caritas 

współorganizuje obóz narciarski w Białym Dunajcu. 
W grupie uczestników znajdą się dzieci z rodzin ubogich, 
których nie stać na pokrycie kosztów wyjazdu. Zespół Caritas 

zwraca się z gorącą prośbą o finansowe wsparcie inicjatywy, 
gdyż bez pomocy parafian dzieci te nie będą miały możliwości 
wyjazdu i odpoczynku zimowego, tak jak ich rówieśnicy. 
Wsparcie można wrzucać do skrzynki przy ołtarzu MATKI 

BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY lub przekazywać bezpośrednio 
organizatorom wyjazdu. 
Za wszystkie ofiary serdecznie dziękujemy! 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Jerzy KOŁODZIEJCZYK  6.I.2023 l. 73 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

23.I 
(poniedziałek) 

730 
† Anny OBCOWSKIEJ, 

także: o błogosławieństwo BOŻE dla Józefa OBCOWSKIEGO 

24.I 
(wtorek) 

730 w pewnej intencji 

25.I 
(środa) 

730 
† Jadwigi BOROWSKIEJ, 

Wita BOROWSKIEGO 

26.I 
(czwartek) 

730  

27.I 
(piątek) 

730 w intencji BOGU wiadomej 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

28.I 
(sobota)) 

730 
† Elżbiety i Józefa PIÓRECKICH, 

Piotra KOWALSKIEGO 

29.I 
(niedziela) 

845 
† Zofii JARMUŁKI, 

Adama JONASZA, 

Adama KOWALCZYKA 

29.I 
(niedziela) 

1030 † Rafała FABISIAKA, w 5. rocznicę śm,ierci 

1200 † Krzysztofa, Magdaleny, Celiny i Jana PARADOWSKICH 

1800 
† Ryszarda MILEWSKIEGO, 

Mirosławy i Marcina MILEWSKICH 

ŻYDOWIE POLSCY 
22 stycznia 1863 wybuchło powstanie, nazwane później Styczniowym. 

Wzburzenie Polaków wzrastało, szczególnie przez dwa poprzedzające 

wybuch lata. W 1861 w Warszawie doszło do manifestacji patriotycznych. 

Brali w nich udział zarówno katolicy, jak i protestanci i Żydzi. 27.II Rosjanie 

zastrzelili pięciu mężczyzn – na ich pogrzebie „Pięciu Poległych” modlili się 

duchowni trzech wyznań. 8.IV Kozacy zaatakowali pochód pogrzebowy na 

Placu Zamkowym. Zabito ok. 100 osób. Wśród pierwszych ofiar był idący na 

czele pochodu student pochodzenia żydowskiego, Michał Landy. Wówczas 

Cyprian Norwid napisał poniższy wiersz: 

1. 

Ty! jesteś w Europie – poważny Narodzie 

Żydowski – jak pomnik strzaskany na Wschodzie, 

Swoimi gdy złamki wszędzie się rozniesie, 

Na każdym hieroglif unosząc odwieczny – 

A człowiek północny, w sosnowym gdy lesie 

Napotka cię, odbłysk zgaduje słoneczny 

Ojczyzny! -– co kędyś w niebieskim lazurze, 

Jak Mojżesz się w wodzie pławiła Nilowej, 

I mówi: „Jest wielkim, kto bywał tak w górze 

I upadł tak nisko, i milczy jako wy”. 

2. 

Północne my syny z włosami płowemi, 

Wschodowej historii, my, śnieżne obłoki – 

Za kabał granicą, od razu, wprost z ziemi 

Patrzący na niebios przybytek wysoki: 

Jak Agar synowie, przez kraju istotę, 

Jak Sary synowie, przez ojców robotę; 

My – pierwej niż inni, my – wcale inaczej 

Pojrzeliśmy ku wam, bynajmniej z rozpaczy: 

Boć herbem gdy z wami szlachetny się łamał, 

Krzyż bywał w przełomie tym – i on nie kłamał! 

3. 

Aż oto, że dzieje pozornie są zamęt, 

Gdy w gruncie są: siła i ładność szeroka! – 

Aż oto, że dzieje są jako testament, 

Którego cherubin dogląda z wysoka – 

Więc znowu Machabej na bruku w Warszawie 

Nie stanął w dwuznacznej z Polakiem obawie. 

– I kiedy mu ludy bogatsze na świecie 

Dawały nie krzyże, za które się kona, 

Lecz z których się błyszczy – cóż? przeniósł on przecie – 

Bezbronne jak Dawid wyciągnąć ramiona! – 

4. 

Poważny narodzie! cześć tobie w tych, którzy 

Mongolsko-czerkieskiej nie zlękli się burzy – 

I BOGA Mojżeszów bronili wraz z nami 

Spojrzeniem rycerskim, nagimi piersiami. 

Jak starsi w historii, co ręką na dzicze 

Kiwnąwszy z wysoka, wołają: „Dotrwałem! 

Chorągwi się badam, nie chłopy twe liczę, 

Bo kiedyś był nicość, ja mleko już ssałem – 

Naturę znam dawniej! – więc przeklnę wędzidła, 

I staniesz na koniu jak pastuch – bez bydła”. 

NORWID, Cyprian Kamil (1821, Laskowo-Głuche – 1883, Paryż) 

Nastąpiło zbratanie polsko-żydowskie przeciw okupantowi rosyjskiemu. 

Do wsparcia Polaków w oporze nawoływał naczelny rabin Warszawy, 

Dow Ber Meisels. Po kolejnym ekscesie – zbezczeszczeniu warszawskich 

kościołów przez Kozaków – Meisels w akcie solidarności nakazał 

zamknięcie synagog warszawskich. 

Zbratanie było krótkotrwałe: „Warto wspomnieć i o […] Żydach, którzy 

z bronią w ręku stanęli po stronie powstańców. Nie było ich jednak wielu. 

W trakcie Powstania Styczniowego przez szeregi wojska polskiego 

przeszło ok. 150 tys. ludzi, z czego zidentyfikowano zaledwie 174 Żydów 

(co stanowi 0,116% ze 150 tys.). W tym czasie populacja Królestwa 

Polskiego wynosiła ok. 5 mln ludzi, z czego Żydzi w Królestwie stanowili 

około 13% ludności”DR RADOSŁAW SIKORA. 

SZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 
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PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 
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KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 
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